PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 69
ЗАСЕДАНИЯ ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА
	13 мая 2022 года, 11.00

	Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Детский дом-интернат «Солнышко»

(г. Йошкар-Ола, дер. Савино, ул. Первомайская, д. 2)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах рассмотрения направленных
в Комитет проектов законов Республики Марий Эл

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл»
на рассмотрение двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл».

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Козловой Н.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл» на двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Вопросы ведения Комитета

2. Об изменении состава Молодежного парламента Республики
Марий Эл четвертого созыва.

Комитет решил:
1. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением о внесении следующего изменения в решение Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 26 ноября 2019 года № 64 «Об утверждении общего состава Молодежного парламента Республики Марий Эл четвертого созыва»:

приложение 1 изложить в новой редакции.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Разное

3. Разное.

Решение не принималось.